Протокол № 01
Заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции при местной администрации  МО Большеижорское городское поселение
                                                                                                                    28.01.2016 г.
Присутствовали:

Басов  О.А. -     председатель Комиссии.
Степанова Л.И. – секретарь комиссии

Члены Комиссии:  Пахунова Л.Л., Петров С.Е., Дзилихов И.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение федерального закона  № 303 –фз от 03.11.2015 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ».

2. Утверждение  плана   мероприятий по противодействию коррупции  на 2016 год.

1.СЛУШАЛИ:   по первому вопросу выступила Степанова Л.И. -
03.11.2015 г. был принят федеральный закон № 303 от 03.11.2015 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ».  Внесены изменения в федеральный закон № 131-фо от 06.10.2003 «Об общих принципах организации МСУ», федеральный закон № 273-фз от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», № 230-фз от 03.12.2012 «О контроле за расходованием лиц, замещающих государственные должности  и иных лиц их доходам», № 79-фз от 07.05.2013 «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета, хранить наличные денежные вклады в иностранных банках, расположенных за пределами  территории РФ». В связи с изложенным, внесены изменения и приняты НПА: «Положение о главе МО Большеижорское городское поселение», утверждено решением Совета депутатов № 03 от 27.01.2016, «Положение о противодействии коррупции на территории МО Большеижорское городское поселение», утверждено

решением Совета депутатов № 05 от 27.01.2016.
Решили: принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу  выступила Степанова Л.И.:
Ознакомила с   планом   мероприятий по противодействию коррупции  на 2016 год.

Решили: утвердить План   мероприятий по противодействию коррупции  на 2016 год.

Председатель Комиссии                                                  О.А. Басов
Секретарь                                                                           Л.И. Степанова